
ประกาศจังหวัดยโสธร
เรื่อง สอบราคาซ้ือครุภัณฑยานพาหนะและขนสง ประเภทรถบรรทุก (ดีเซล)

ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบ้ิลแค็บ จํานวน 1 คัน
------------------------------------------

จังหวัดยโสธร โดยสํานักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดยโสธร (ส.ป.ก.ยโสธร) มีความประสงค
จะสอบราคาซื้อครุภัณฑยานพาหนะและขนสง ประเภทรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบ
ไมต่ํ ากวา 2,400 ซีซี  ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ จํานวน 1 คัน ซึ่ ง มีรายละเอียดตาม
เอกสารแนบทาย ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้

1. เปนนิติบุคคลผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซื้อดังกลาว โดยผูเสนอราคาตองแสดง
หลักฐานเปนตัวแทนจําหนาย ผูแทนจําหนาย ผูประกอบการ หรือผูผลิตรถยนตดังกลาวมาแสดงดวย
กรณีไดรับมอบอํานาจตองทําหนังสือมอบอํานาจมาแสดงดวย

2. ไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจงเวียนชื่อแลว
หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ

3. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาล
ของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิความคุมกันเชนวานั้น

4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอราคาใหแกสํานักงาน
การปฏิรูปท่ีดินจังหวัดยโสธร ณ วันประกาศสอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวาง
การแขงขันราคาอยางเปนธรรมในการสอบราคาซื้อครั้งนี้

5. นิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับรายจายหรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ

6. นิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อจัดจางดวย
ระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e-GP) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
กรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ

กําหนดยื่นซองสอบราคาไดตั้งแตวันท่ี 25 กันยายน 2558 ถึงวันท่ี 7 ตุลาคม 2558
ตั้งแตเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ฝายบริหารท่ัวไป สํานักงานการปฏิรูป
ท่ีดินจังหวัดยโสธร เลขท่ี 137 หมู 6 ถนนแจงสนิท ตําบลสําราญ อําเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร
และกําหนดเปดซองใบเสนอราคาในวันท่ี 8 ตุลาคม 2558 ตั้งแตเวลา 10.00 น. เปนตนไป

ผูสนใจติดตอขอรับเอกสารสอบราคาไดท่ี ฝายบริหารท่ัวไป สํานักงานการปฏิรูปท่ีดิน
จังหวัดยโสธร เลขท่ี 137 หมู 6 ถนนแจงสนิท ตําบลสําราญ อําเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ในวันท่ี
25 กันยายน 2558 ถึงวันท่ี 7 ตุลาคม 2558 ตั้งแตเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ในวันและเวลา
ราชการ ดูรายละเอียดไดท่ีเว็บไซด www.gprocurement.go.th และ www.alro.go.th หรือสอบถามทาง
โทรศัพทหมายเลข 045-761044 ตอ 11 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันท่ี 25 กันยายน พ.ศ. 2558

(นายเอกพงศ   นอยสราง)
ปฏิรูปท่ีดินจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผูวาราชการจังหวัดยโสธร



เอกสารสอบราคาซ้ือเลขท่ี 3/2559
สอบราคาซ้ือรถยนตบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน

ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบ้ิลแค็บ
ตามประกาศจังหวัดยโสธร

ลงวันท่ี 25 กันยายน 2558
.........................................................................

จังหวัดยโสธร โดยสํานักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดยโสธร (ส.ป.ก.ยโสธร) ซึ่งตอไปนี้เรียกวา
"สํานักงาน" มีความประสงคจะสอบราคาซื้อรถยนตบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา
กวา 2,400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู จํานวน 1 คัน ซึ่งพัสดุท่ีจะซื้อนี้ตองเปนของแท
ของใหม ไมเคยใชงานมากอน ไมเปนของเกาเก็บ อยูในสภาพท่ีใชงานไดทันที และมีคุณลักษณะเฉพาะตรง
ตามท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมีขอแนะนําและขอกําหนด ดังตอไปนี้

๑. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา
๑.๑ รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
๑.๒ แบบใบเสนอราคา
๑.๓ แบบสัญญาซื้อขาย
๑.๔ แบบหนังสือคํ้าประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา
๑.๕ บทนิยาม

(๑) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน
(๒) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม

๑.๖ แบบบัญชีเอกสาร
(๑) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๑
(๒) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๒

๒. คุณสมบัติของผูเสนอราคา
1. ผูเสนอราคาตองเปนนิติบุคคลผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซื้อดังกลาว โดยผูเสนอ

ราคาตองแสดงหลักฐานเปนตัวแทนจําหนาย ผูแทนจําหนาย ผูประกอบการ หรือผูผลิตรถยนตดังกลาวมา
แสดงดวยกรณีไดรับมอบอํานาจตองทําหนังสือมอบอํานาจมาแสดงดวย

2. ผูเสนอราคาไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการ และได
แจงเวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของ
ทางราชการ

3. ผูเสนอราคาไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย
เวนแตรัฐบาลของ ผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิความคุมกันเชนวานั้น

4. ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันท่ี
ประกาศสอบราคาหรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ ๑.๕

5. นิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับรายจาย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ

6. นิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อจัดจางดวย
ระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e-GP) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
กรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ

/ 3.หลักฐาน.....



- ๒ -

๓. หลักฐานการสอบราคา
ผูเสนอราคาจะตอง เสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว

นอกซองใบเสนอราคาเปน ๒ สวน คือ
๓.๑ สวนท่ี ๑ อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้

(๑) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล
(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ

จดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง
(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ

จดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม และบัญชีผูถือ
หุนรายใหญพรอมรับรองสําเนาถูกตอง

(๒) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใชนิติบุคคล ใหยื่น
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมรับรองสําเนาถูกตอง

(๓) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา ใหยื่นสําเนา
สัญญาของการเขารวมการคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีท่ีเขารวมคาฝายใด
เปนบุคคลธรรมดาท่ีมิใชสัญชาติไทย ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคลใหยื่น
เอกสารตามท่ีระบุไวใน (๑)

(๔) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย (ถามี) สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม (ถามี)
พรอมรับรองสําเนาถูกตอง

(๕) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๑ ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบ
ในขอ ๑.๖ (๑)

๓.๒ สวนท่ี ๒ อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้
(๑) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามขอ 4.4
(๒) หนังสือมอบอํานาจ ซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีผูเสนอราคามอบ

อํานาจใหบุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน
(๓) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๒ ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบ

ในขอ ๑.๖ (๒)
๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้ โดยไมมี
เงื่อนไขใด ๆ ท้ังสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน
จํานวนเงินท่ีจะเสนอตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ
ตกเติมแกไข เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาพรอมกับประทับตรา (ถามี) กํากับไวทุกแหง

๔.๒ ในการเสนอราคาใหเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดย
เสนอราคารวม และหรือราคาตอหนวย และหรือตอรายการ ตามเงื่อนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง
ท้ังนี้ราคาท่ีเสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกัน ใหถือตัวหนังสือ
เปนสําคัญโดยคิดราคารวมท้ังสิ้นซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิมแลว ภาษีอากรอ่ืน คาขนสง คาจดทะเบียน และ
คาใชจายอ่ืนๆ ท้ังปวงจนกระท่ังสงมอบพัสดุให ณ สํานักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดยโสธร เลขท่ี 137 หมู 6
ถนนแจงสนิท ตําบลสําราญ อําเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร 35000

/ราคาท่ี....



- 3 -
ราคาท่ีเสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 9๐ วัน นับแตวันเปดซองใบเสนอราคา โดยภายใน
กําหนดยืนราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไว และจะถอนการเสนอราคามิได

๔.๓ ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบไมเกิน 15 วัน นับถัดจากวันลงนาม
ในสัญญาซื้อขาย

๔.๔ ผูเสนอราคาจะตองสงแคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
ของพัสดุท่ีจะซื้อไปพรอมใบเสนอราคาเพ่ือประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกลาวนี้ จังหวัดจะยึดไวเปน
หลักฐานของทางราชการสําหรับแคตตาล็อกท่ีแนบใหพิจารณา หากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนา
ถูกตองโดยผูมีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปดซองสอบราคามีความประสงคจะขอดู
ตนฉบับแคตตาล็อก ผูเสนอราคาจะตองนําตนฉบับมาใหคณะกรรมการเปดซองสอบราคา ตรวจสอบภายใน
3 วัน

๔.๕ กอนยื่นซองสอบราคา ผูเสนอราคาตรวจดูรางสัญญาแบบรูปและรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ใหถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตาม
เงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๖ ผูเสนอราคาจะตองยื่นเอกสารสอบราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอย จาหนาซองถึง
“ประธานคณะกรรมการเปดซองสอบราคาซื้อครุภัณฑยานพาหนะและขนสง” โดยระบุไวท่ีหนาซองวา
“ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาซื้อ เลขท่ี 3/๒๕๕9” สําหรับหลักฐานตามขอ 3 คือบัญชีเอกสาร
สวนท่ี 1 และ 2 แนบมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยไมตองปดผนึกซอง ยื่นตอเจาหนาท่ีรับซองสอบราคา
ไดตั้งแตวันท่ี 25 กันยายน 2558 ถึงวันท่ี 7 ตุลาคม 2558 ในวันและเวลาราชการ ณ ฝายบริหารท่ัวไป
สํานักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดยโสธร เลขท่ี 137 หมู 6 ถนนแจงสนิท ตําบลสําราญ อําเภอเมืองยโสธร
จังหวัดยโสธร 35000

เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองเอกสารสอบราคาแลวจะไมรับซองเอกสารสอบราคาโดยเด็ดขาด
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคาแตละรายวาเปนผูเสนอ
ราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ตามขอ ๑.๕ (๑) หรือไม ณ วันประกาศสอบราคาและ
ประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือก กอนการเปดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคากอนหรือในขณะท่ีมีการเปดซองใบเสนอ
ราคาวามีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ ๑.๕ (๒) และ
คณะกรรมการฯ เชื่อวามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม คณะกรรมการฯ
จะวินิจฉัยไดวาผูเสนอราคาราย

นั้นเปนผูเสนอราคาดังกลาว เปนผูท้ิงงาน เวนแตคณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยไดวาผูเสนอ
ราคารายนั้นเปนผูท่ีใหความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการ และมิไดเปน ผูริเริ่มใหมี
การกระทําดังกลาว

ผูเสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผูเสนอราคาเพราะเหตุเปนผูเสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอัน
เปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน
นับแตวันท่ีไดรับแจงจากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณของปลัดกระทรวงใหถือเปน
ท่ีสุด

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือกดังกลาวขางตน ณ หองประชุม สํานักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดยโสธร ในวันท่ี 8 ตุลาคม 2558
ตั้งแตเวลา 10.00 น. เปนตนไป

/การยื่น.....



- 4 -

การยื่นอุทธรณตามวรรคหา ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอราคาเวนแต
ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นวาการขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง และใน
กรณีท่ีปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ และเห็นวาการยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาท่ีไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการการอยางยิ่ง ใหปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิกการ
เปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได

๕. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณา
๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ จังหวัดพิจารณาตัดสินดวย ราคารวม
๕.๒ หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ 2. หรือ

ยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 3. แลว หรือยื่นซองไมถูกตองตามขอ 4 แลวคณะกรรมการเปดซองสอบ
ราคา จะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอยหรือ
ผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้ เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวา
เปนประโยชนตอจังหวัดเทานั้น

๕.๓ จังหวัดสงวนสิทธิไมพิจารณา โดยไมมีการผอนผันในกรณีดังตอไปนี้
(๑) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา หรือใน

หลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของจังหวัด
(๒) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยางใดหรือ

ท้ังหมดในใบเสนอราคา
(๓) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคา ท่ีเปน

สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน
(๔) ราคาท่ีเสนอมามีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลง โดยผูเสนอราคามิได

ลงลายมือชื่อพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว
๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคา

หรือจังหวัดมีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวของกับผูเสนอ
ราคาได จังหวัดมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมะสม หรือไมถูกตอง

๕.๕ สํานักงานทรงไวซึ่งสิทธิท่ีจะไมรับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาท่ี
เสนอท้ังหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรือ
อาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดซื้อเลยก็ได สุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้เพ่ือประโยชนของทาง
ราชการเปนสําคัญ และใหถือวาการตัดสินของจังหวัดเปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใดๆ
มิได รวมท้ังจังหวัดจะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผูเสนอราคาเปนผูท้ิงงาน ไมวาจะเปนผูเสนอ
ราคาท่ีไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคากระทําการโดยไมสุจริต เชนการ
เสนอเอกสารอันเปนเท็จ หรือใชชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เปนตน

๕.๖ ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา ผูเสนอราคาท่ีมี
สิทธิไดรับการคัดเลือกตามท่ีไดประกาศรายชื่อไว ตามขอ ๔.๖ เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับ
ผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคาหรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขัน
ราคาอยางเปนธรรม ตามขอ ๑.๕ จังหวัดมีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือก
ดังกลาวออกจากประกาศรายชื่อตามขอ ๔.๖ และจังหวัดจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท้ิงงาน

/ในกรณีนี.้....



- 5 -

ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นวา การยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีไดดําเนินการไปแลวจะ
เปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่งปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได

๖. การทําสัญญาซ้ือขาย
๖.๑ ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน 5 วัน

ทําการของทางราชการ นับแตวันท่ีทําขอตกลงซื้อ จังหวัดจะพิจารณาจัดทําขอตกลงเปนหนังสือแทนการ
ทําสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 ก็ได

6.2 ในกรณีผูชนะการสอบราคาไมสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน ๕ วัน
ทําการของทางราชการ หรือจังหวัดเห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือ ตามขอ ๖.๑ ผูชนะการ
สอบราคาจะตองทําสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุในขอ ๑.๓ กับจังหวัดภายใน 15 วัน นับถัดจาก
วันท่ีไดรับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 5 ของราคาสิ่งของท่ีสอบราคา
ไดใหจังหวัดยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี้

(๑) เงินสด
(๒) เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแกจังหวัด โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอนหนา

นั้นไมเกิน ๓ วัน ทําการ
(๓) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกัน

ดังระบุในขอ ๑.๔ (๑)
(๔) หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย หรือบริษัท

เงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย ท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชยและประกอบ
ธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซึ่งไดแจงชื่อเวียนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว
โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุในขอ ๑.๔ (๑)

(๕) พันธบัตรรัฐบาลไทย
หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันท่ีผูชนะ

การสอบราคา (ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสัญญาซื้อขายแลว
๗. อัตราคาปรับ

คาปรับตามแบบสัญญาซื้อขายขอ ๑๒. ใหคิดอัตรารอยละ ๐.2๐ ตอวัน
๘. การรับประกันความชํารุดบกพรอง

ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาซื้อขายตามแบบ ดังระบุ
ในขอ ๑.๓ แลวแตกรณี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของท่ีซื้อขายท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลา
ไมนอยกวา 3 ป หรือไมนอยกวา 100,000 กิโลเมตร สุดแตกรณีไหนจะถึงกอน นับถัดจากวันท่ีผูซื้อรับมอบ
โดยผูขายตองรีบจัดการซอมแกไขใหใชการไดดีดังเดิมภายใน ๗ วัน นับแตวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง

๙. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืนๆ
๙.๑ เงินคาพัสดุสําหรับการสอบราคาครั้งนี้ ไดมาจากเงินงบประมาณ ป พ.ศ. ๒๕๕9

การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือตอเม่ือไดรับการโอนเงินงบประมาณรายจายคาพัสดุจากเงิน
งบประมาณประจําป พ.ศ. 2559 แลวเทานั้น

๙.๒ เม่ือจังหวัดไดคัดเลือกผู เสนอราคารายใดใหเปนผู ขายและไดตกลงซื้อของ
ตามสอบราคาซื้อแลว ถาผูขายจะตองสั่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศและของนั้นตองนําเขามาโดย
ทางเรือในเสนทางท่ีเรือไทยเดินอยู และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคม
กําหนดผูเสนอราคาซึ่งเปนผูขายจะตองปฏบิัติตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้

/(๑) แจงการสั่งหรือนํา.....



- 6 -

(๑) แจงการสั่งหรือนําสิ่งของท่ีซื้อขายดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอกรมเจาทา
ภายใน ๗ วัน นับตั้งแตวันท่ีผูขายสั่งหรือซื้อของจากตางประเทศ เวนแตเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได

(๒) จัดการใหสิ่งของท่ีซื้อขายดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือท่ีมีสิทธิ
เชนเดียวกับเรือไทยจากตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากกรมเจาทาใหบรรทุก
สิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเปนของท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน

(๓) ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผูขายจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวย
การสงเสริมการพาณิชยนาวี

๙.๓ ผูเสนอราคาซึ่งจังหวัดไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลง ภายในเวลา
ท่ีทางราชการกําหนดดังระบุไวในขอ ๖ จังหวัดอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอ่ืน (ถามี) รวมท้ัง
จะพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ

๙.๔ จังหวัดสงวนสิทธิ์ท่ีจะแกไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือขอกําหนดในแบบสัญญาใหเปนไป
ตามความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี)

จังหวัดยโสธร
25 กันยายน 2558


